广东省工业和信息化厅关于

请组织参加第十八届中博会融通创新展的通知

各地市工业和信息化局，各优质企业及相关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于实施制造强国战略重要论述精神，省委省政府全省高质量发展大会精神，坚定不移把高质量发展作为广东现代化建设的首要任务，坚持制造业当家，加快制造强省建设，发挥大企业引领支撑作用，推动产业链上中下游、大中小企业融通创新发展，释放大企业资源和渠道，激发中小企业创新潜力和创新活力，现定于2023年6月27—30日，在中国进出口商品交易会展馆（以下简称：广交会展馆）举办“第十八届中博会融通创新展”。此次展会是由工业和信息化部、国家市场监督管理总局和广东省人民政府联合主办的第十八届中国国际中小企业博览会的重要活动之一，旨在通过部门联动、上下推动、市场带动，依托链主企业、龙头企业、单项冠军企业等头部企业，围绕20大集群产业链供应链安全稳定、稳链强链补链、产业上下游协作配套、大中小企业融通发展和技术创新引领，提高战略性产业集群产业链、供应链的韧性和现代化水平，引导集群优势产业深度融入国内外超大规模市场，以需求引领优化供给、以供给服务扩大需求，强化广东省制造当家，搭建集群产业链供应链国内外集中展示交易、交流、合作的综合平台。

“第十八届中博会融通创新展”将集中展示先进集群优质企业和高精尖技术产品，国家及省市领导将亲临观展和参加活动，请各地市工业和信息化局按照参展范围组织本市辖区内相关企业参加。有关事项通知如下：

一、请广州市工业和信息化局协助活动承担机构广东省制造业协会做好活动筹备相关事宜，为确保展会及相关活动效果，请结合你市相关产业情况做好重点企业邀请工作。

二、请各地市区工信局按照参展范围组织辖区内头部企业、单项冠军、重点企业及相关单位参展参观；于2023年5月31日前汇总后发送至ghzcc@gdei.gov.cn。

三、请各集群、优质企业及相关单位填写采购合作需求（详见附件2），安排相关部门负责人参加展览及相关活动，另请通知下属企业单位、相关单位、分公司及产业链关联单位积极参与，截止日期为2023年6月1日。

附件：1.第十八届中博会融通创新展概况

      2.企业对接需求表

广东省工业和信息化厅
                           2023年4月  日

（联系人：刘守国、文娟，电话：020-83133349、83133475，13533786006）

附件1
第十八届中博会融通创新展概况
一、时间：2023年6月27—30日

地点：中国进出口商品交易会展馆A区
二、组织机构

承办单位：广东省制造业协会

      协办单位：广东省制造强省建设专家咨询委员会秘书处、

广东省商业美术设计行业协会、广东省汽车工

业协会、广东省新能源汽车产业协会、广东省

医药企业管理协会、广东省医药行业协会、广

东省纺织协会、广东省工业园区协会、广东省

电子信息行业协会、广州市电动汽车充换电设

施行业协会、广州超高清视频产业促进会、广

州市智能网联促进会、广州市生物产业联盟、

广州国际医药港、广州市跨境电商行业协会、

珠海市制造业协会、佛山市氢能产业协会、福

瑞国际展览（广东）有限公司等
三、参展范围

因展览面积有限，大型优质企业、链主、单项冠军、先进制造业产业集群“五个一”企业、“省长杯”决赛入围等优质企业优先。

新能源汽车融通创新展区：新能源和智能网联汽车整车企业，电池、充电桩、电机和电控关键零部件企业，信息与通信技术（ICT）、人工智能、车联网、智能交通、微电子、新能源和新材料相关领域企业和机构，以及产业链上下游相关供应商。

半导体与集成电路融通创新展区：集成电路，半导体器件、装备、电子化学品、半导体器件设计、封装测试，IDM、晶圆、芯片设计及制造，以及相关原材料、辅助材料等。
生物医药与健康融通创新展区：生物药、化学药、现代中药、医药保健、医疗器械、医疗服务、健康养老、医药生产设备、灌装、包装设备。

纺织服装融通创新展区：纺织业、纺织服装、服饰业，皮革、毛皮、羽毛及其制品。
四、配套活动
（一）2023大湾区融通创新暨新能源智能网联汽车供应链生态高峰论坛

拟邀请院士、行业顶级专家，特斯拉、广汽、比亚迪、小鹏、理想汽车、蔚来、北汽、上汽、一汽、长城、东风日产、极狐、华为、哪吒汽车、创维、小米、合众、奇瑞、吉利等企业嘉宾。

（二）2023先进制造业集群工业设计圆桌论坛

拟邀请工业设计领域专家、设计界大咖、广汽、格力、小鹏等设计师、超百亿企业、链主、单项冠军企业设计师、设计院、高校职业院校教授、“省长杯”参赛单位派员及相关工业设计领域人士参加。
（三）2023先进制造业集群科研技术、金融、人才融通发展论坛

拟邀请科研技术专家、超百亿企业、链主、单项冠军、专精特新企业负责科研技术、金融、人才相关部门负责人参会。
（四）2023大湾区新能源智能网联汽车图灵测试活动

推动智能车行业的健康发展、加大智能车的大众科普、活动面向全球智能车行业企业及科研单位开放。
（五）2023重点战略性产业集群企业品牌或技术发布会
初步考虑智能家电与超高清视频（或新能源智能网联汽车、生物医药与健康、纺织服装、半导体与集成电路）**企业品牌新品（或**企业新技术）。
（六）2023集团采购及大型优质企业、大型骨干企业定向（汽车、空调、电器）团购订货会。

拟邀请政府、超百亿企业、链主、单项冠军、专精特新企业采购、行政部门负责人参会，汽车、空调、电器、高端装备等企业现场发布产品信息，供现场采购。
五、重点邀请

华为、广汽、比亚迪、格力、美的、立白、格兰仕、广药、中兴、TCL、创维、视源电子、康佳、小鹏、一汽大众、欣旺达、粤芯、中芯、晶扬、京信通信、爱普特、杰理科技、香雪制药、达安基因、万孚、康盛、立威化工、冠宇、邦普、伯恩光学、忠华、溢达纺织、比音勒芬、前进牛仔、中集、明珞、德赛、南玻、兆驰、迈瑞、劲拓、领威、坚美、金溢科技、凯中精密、华大智造、瑞松、锐明技术、贝特瑞、创世纪、天马微、新华粤、同宇新材、嘉元科技、众和、东阳光、欧莱高新、微容、嘉合劲威、洲明、科易、儒兴、欧菲光、长盈精密、亿纬锂能、宜安科技、杰普特、大族、汇顶科技、光韵达、艾比森等。
    六、具体要求

（一）完整填写《参展申请表》盖章后经确认后，视为成功参展，并遵守大赛统一要求调配，按要求完成布\撤展。

（二）不同单位联合参展的均需加盖各自章，并提供营业执照副本（个人提交身份证明文件）。

（三）展览形式：一是以实物产品、模型实物展示及相应产品、技术，采用灯箱、图片等形式，以声、光、电等手段予以烘托，宣传推介企业新技术、新产品、新成果。二是企业形象展示，主要以灯箱、图片、视频等形式，宣传介绍企业和产品整体形象。

（四）因展览面积有限，名额有限，按申请先后和作品综合指标，择优参展。

    （五）布展时间：2023年6月24—26日；展览时间：6月27—30日；撤展时间：6月30日13:00—20:00。
七、参展申请表
参展申请表
  时间：2023年6月27—30日  地点：广交会展馆A区
	企业名称
	中文

	英文

	单位负责人

	手机

	联系人

	手机

	邮箱

	传真

	网址

	申请面积
	                                  平方米

	产品

名称

	申请单位（盖章）

时间：2023年   月       日
	（盖章）

审核意见：

时间：2023年   月       日

注：请将报名表于2023年5月31日前汇总发至ghzcc@gdei.gov.cn，经审核确认后方可参展。

附件2
企业对接需求表

	企业名称

	联系人

	单位职务

	联系电话

	电子邮箱

	参加人
	姓名
	职务
	手机
	微信/电邮

	所属行业

	业务范围

	对接需求
	□产业链  □供应链  □市场□产学研
□指定需求（希望邀请对接企业或单位，可附页提供）：

   请企业填报本表于6月1日前汇总发至ghzcc@gdei.gov.cn。